证券代码：002026          证券简称：山东威达             公告编号：2009-011

山东威达机械股份有限公司2009年度第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、预计的本期业绩

1、业绩预告期间：2009年1月1日——2009年3月31日；

2、预计业绩情况：经公司财务部门初步测算，预计公司2009年第一季度实

现的归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比下降40%-50%之间；

3、本次业绩预告未经注册会计师预审。

二、上年同期业绩情况

1、归属于母公司所有者的净利润：5,675,652.68元；

2、基本每股收益：0.0420元(总股本按13500万股计算)。

备注：2008 年公司收购了控股股东文登威达所属的分公司文登威达机械有

限公司刀具厂经营性资产，按新会计准则要求，追溯调整了 2007 年一季度有关

会计数据和财务指标。

三、业绩变动的原因

受全球金融危机进一步加剧的影响，今年一季度国内、国际市场需求没有明

显改善，加上一季度历来是公司的销售淡季，致使一季度公司经营出现下降。

四、其他情况说明

具体业绩数据公司将在2009年第一季度报告中予以披露。

山东威达机械股份有限公司

                                               董事会

2009年4月11日